para a cessão onerosa do direito de efetuar o pagamento da folha dos servidores 

públicos do Município, incluindo-se o serviço de realizar o pagamento dos servidores 

públicos municipais, ativos e inativos, estatutários, celetistas e contratados 

temporários, da Administração Direta, em número aproximado de 215 (duzentos e 

quinze), podendo ocorrer variações, para mais ou para menos, ao longo do período 

do contrato. 

3. APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES: 

3.1. Os licitantes deverão apresentar os documentos de habilitação e propostas 

em 02 (dois) envelopes distintos, fechados, identificados por meio dos números 1 e

[...]

Não ocorrendo o previsto no subitem 8.6, no local, dia e hora previamente 

designados pela Comissão de Licitações, e comunicados aos licitantes, serão abertos 

os envelopes nº 02 (PROPOSTA); 

8.10. Somente 

serão classificadas as propostas superiores a R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais); 

8.11. O valor deverá ser líquido, sendo vedada, sob qualquer título, a retenção 

de parcela ou valor pela proponente. 

8.12. Será desclassificada a proposta condicional ou alternativa. 

8.13. O critério de julgamento será o maior valor ofertado, dando-se a

[...]

– R$ 1.201,00 a R$ 1.400,00 -  11 servidores 

– R$ 1.401,00 a R$ 2.000,00 -  42 servidores 

– R$ 2.001,00 a R$ 5.000,00 -  126 servidores 

–  Acima de R$ 5.000,00          - 22 servidores 

Valor da folha de pagamento base salarial (mês 10/ano2021): 

Total Bruto: R$ 654.559,28 (Seiscentos e cinquenta e quatro mil, 

quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos); 

Total Líquido: R$ 488.675,92 (Quatrocentos e oitenta e oito mil, 

sescentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos); 

16. PENALIDADES 

16.1. Multa de 1% (um por cento) do valor da proposta, por dia, em caso de atraso